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|

INVITACION PRIVADA No. 010 — 2024

PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y |
| ' CORRECTIVO DE LAS BOMBAS, MOTORES, TABLEROS
OBJETOC:  ELECTRONICOS DE MANDO Y EQUIPOS DE TRABAJO, INCLUYE |
MANO DE OBRA. |

En Chia, siendo las 8:00 a.m. def dia dieciocho (18) de marzo de 2024, nos permitimos dar iniclo a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA £.5.P., con el fin de evaluar la
propussta presentada dentra de {a Invitacion Privada No. 010 de 2024,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccidn objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S P, realizo fa pubticacion de la invitacion Privada No. 010 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gav.co Una vez agotade el trémite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comitd Evaluador, proceden a revisar el numero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 010 de 2024 y realizar la apertura de los scbres. Se presents
una (01) oferta.

VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S ' 900.140.585 -5

Acto seguido e! Comite procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones téonicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 010 de 2024,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.8

. DOGUNENO | CWMPLE oy FOLOS  OBSERVACONES
Carta de presentacién de la  propuesta, ‘ |
- debidamente firmada por el gerente yio - X j | 1-3

Jfepresententeleqal.
Certificado de existencia y representacion legal -

' Persona Juridica - expedide con anterioridad ! : .
méxima de un {1) mes contado a partir de la X ] 418
fecha de apertura de! proceso, este deberd estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse .
comprendido el objeto del presente proceso de !
seleccion, |
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
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PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S

DOCUMENTO

(CUMPLE  cpyyppp | FOHIOS  OBSERVALIDRES

Origmal'dé Ja géféhﬁ'é' de seriedad de la

' propuesta:  La propussta  deberad  esfar |

acompanada de una garantia de seriedad de ia
misma, expedida a favor de EMSERCHIAES.P.,

otorgada por un banco o compafiia de seguros

legalimente establecida en Celombia. Dicha

garantia de seriedad deberé constituirse par un
yalor equivalente al 10% del presupuesto aqui :
fijlado para ia adquisicion de los bienes, con una ;

 vigencia de sesenta {80) dias calendario

- contados a partir de la fecha prevista para fa |
entrega de las propuestas, determinada en el :
" Cronograma de la presente invitacion privada. L.a
- garantia debera ser respaldada con las firmas de! -
| afianzado o tomador y de la compaiiia -
‘aseguradora. -
Certificado de pago de aportea documento en el
 que debe constar que se encuentra a paz y saivo ?

| por concepto de pago de aporfes a salud,

- pensiones y Cajas de Compensacitn Familiar, |
~expedido por el Representante Legai o el Revisor f

Fiscal, segin el caso

| Folocopia de la cédula de Ciudadania del
i proponen{e o representante Legal de |a persona

" Certificado de Responsabilidad Fiscal de la .
- Contraloria General de la Nacion-Vigente. :

Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios de la
' Proouraduna qeneral delia namon—\/lgente

'Fotocopla de la Libreta Militar del puoponente o
representante Legal de la persona juridica.

Certn‘;cado de Antecedentes Judiciales

Cert flcado de Med|das Correotvas

:ul’otooopza Registro Unico Tributario RUT T

_ expedide porla DIAN,

ZDeclalamon Juramentada de Inhabilidades ei
| Incompatibilidades

Formato unico hoja de vida (persona juridica).

i Declaracion de bienes y rentas.

respectiva, en el cual se acredite gue se

‘encuentran debidamente inscritos, calificados y |

| Certificado  de inscripcion, clasificacion v

~ calificacion en el registro nico de proponentes -
RUP: El proponente debera anexar el certificado :
- actualizade, de inscripcion en ef Registro Unico
de Proponentes (RUP) de fa camara de comercio -

FOLIOS

17-19

20-23

25

27-28

29-30

32-33

24

39

40

41-64
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PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M 5.A.5

POCEMENTO (CUMPLE | cyyprg  FOLIOS | OBSERVACIONES
'C"Ia'siﬁ‘(':édos, en la aspecialidad y grupo acords . ‘ ’ ‘
con el objeto a contratar, ;
El proponente deherd contener en e RUP .
siguientes cbdigos.
271122 '
3nz17
311628
391213
Carta de compromiso anticormapcion. X i B5-68

Certificadc de cumplimiento del sistema de |

* gestidn de la seguridad y salud en el trahajo (SG

: — 55T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
-y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 v de los X . 67-68
reglamentos e instrucciones del (SG - SST) ‘
propios de EMSERCHIA E.8.P., expedido por al -
. fepresentante legal y/o persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S
identificada con NIT. 900.140.595 - 5-, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
con C.C. No. 3.108.448 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA
JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S

. VALVULAS Y ACCESORIOS BEN SAS -

CINDIGADOR i L VALYUEASY T

. S _ i S OHSERVACIONES
ACCESORINS BRM SAS |~ oot o ; GUMPLEC S TR
_ ‘ : VAR % o NO CUNPLE NG
INDICE DE LIQUIDEZ
= Actvo Corrientss Pasivo Corments 1,631,685,925 1,631,085,925
"Para censorcios y unicnes e porates, el ndice 12475102 100% 182,475,102 Flindice de liquidez tlebe ser igual o mayor a e
de figidez serd la sumaloria da los indices de c =9
llquidez de cada uno de los intsgrantes conlorm e
2l porcantaie de participacion.”
RESULTARO 578 s | 5.00
INDICE DE ENDEUDAMIENTD
LE.= Pasha Towliicivo Towl 509,357 807 506,357,801
1,781,238,295 1,781,238,295

"Para consureios y unionss Bmporaes, el Indice El indice de endeudamizalo dsbe ser igual 0 mayor & puni
de spdesdamienio ssra la sumaloia ds losi 100% G Irelnia (= 0.25)

Indices de liquidez de cada uno de i0s integranias
conforme af porceniaje ge paricipacion.”

RESULTARO 0.51 bz 25,00%
CAPITAL DE TRABAJO k| Capial de Trabajo debe ser Igual o Suparior al
CT = Actve corrlene - Fasivo Corrients Desclenios pordienic 200% del presupuesto oficial.
1,631,985 925 1,631,985,925
282,475,102 282.475,102

"fara consorcios y uniones temporales, el caplial
de vabajo sera la sumaloda da los capiial de 100% ¢ 3= 260%
Irabajo det lotal de fos integranles”

Presupuesto

Oficial 5 245,316,151.68

RESULTADG 1,345,510,823.00
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2. CAPACIDAD FINANCIERA

i ctarente debard acreditar ia capacidad fingnciers minima requends pars particigar en el pracesy:

FINANCIERO

> Liguides o .
indfice de Endeudamiento.
| Capllatde Trabeio | Supe ]

De acuerdo con lo anferior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESCRIOS B&M S.AS
identificada con NIT. 900.140.595 - 5-, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE

3. EXPERIENCIA GENERAL:

Ei Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco () afios en el mercado a fravés del cerfificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercanti si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha padido ejercer ia actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M 5.A.5

No. D Documento c
N° | Proponente/consorclados N° afios 0. V& de umple/no Folios
matricula acreditacion cumple
016586434 Cortifcad
VALVULAS Y ACCESORIOS - del 22 de | EMINCACC
1 B&M 5.A.8. 16 ANOS marzo  de | Camara  de Gumple 4-16
2007 Gomercio o

4. EXPERIENC|A ESPECIFICA

Para ef efeclo, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3} contrates terminados y
liquidados con entidades pablicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios plblicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de |a presente invitacién, y la suma de los contratos presentados corresponda minimo a una {1) vez el
valor del presupuesto oficial.

Cada uno de los coniratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes cédigos del
clasificador de bienss y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:
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COLOMBIA COMPRA EFICIENTE - CLASIFICADOR UNSPSC
Segrnantd Familia Clase Producle Mombre
27 1i 22 ] HERRAMIENTAS DE ALBARILERIA Y CONCRETC.
39 12 17 20 FERRETERIA ELECTRICA Y SUMINISTROS.
31 16 25 00 FERRETERIA EN GENERAL,
39 12 13 00 CUADROS, REGISTROS Y MENAJE FARA ELETRICIDAD.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estadc, se debera allegar y una de las siguientes

alternativas:

Capia de la respactiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por ef representante lzgal de
la entidad contratante, a la cual deberd contener la informacién referente a: niimero y ohjeto dal contrato,
identificacidn de los sujetos confractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccién.

Caopla del contrato.

Acta de liquidacién del contrato.

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respactiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objete del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, facha
de suscripcion det contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unian temporal, se tomaré la experiencia en
proporcién a la participacidn de! individuo en dicho consorcio o union temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor def contrato ejecutado, para io cual deberd allegar copia del
documento de constitucién det consorcio o unién temperal, cuando en la certificacion de cumplimiente no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A8

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE ,
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
SUMINISTRO DE
MATERIALES FERRETERIA
| ACCESORIOS,
R HERRAMIENTAS, PARA LA
2 PRESTACION DE LOS
SERVICIOS PUBLICOS DE
 CONTRATANTE: E
i MSERCHIA ACUEDUCTO Y 110042019 | 317122018 CUMPLE
S.P. ALCANTARILLADO, ADEMAS
VALOR DEL CONTRATO: PARA EL MANTENIMIENTO
N DE OPERACION DE LA
12, PLANTA DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES
PTAR CHIA 1. QUE OPERA LA
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NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FEGHA DE :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVAGION
CPRESA DE SERCICIOS
PUBLICOS DE CHiA-
EMSERCHIA E.S.P. EN EL
MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA.
Nr%,?g%ETz%go. PRESTACION DE SERVICIOS
- DE MANTENIMIENTO
CONTRATANTE: EMSERCHIA | FREVENTIVO ¥ CORRECTIVO
ESP DELAS BOMBAS, MOTORES, | o704i2001 | 2171212021 CUMPLE
3.P. TABLEROS ELECTRONICOS
DE MANDO Y EQUIPOS DE
VALOR DEL CONTRATO: | [RABAJD, '%%LRUJ E MANG DE
SWILV- 108,30 A
Nro. CONTRATO: BRESTACION DE SERVIGIOS
047 DE 2022 DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CONTRATANTE: EMSERCHIA | DE LAS BOMBAS, MOTORES, ,
M B N ege, | 020612022 | 31/1212022 CUMPLE
DE MANDO Y EQUIPOS DE
VALOR DEL CONTRATO: | TRABAJO, INCLUYE MANO DE
SMLV: 183.71 OBRA.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M 5.A.5
identificada con NIT. 900.140.595 - 5-, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos técnicos v en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

. PROPONENTE | JURIDICO. | FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE — - SRR SRS MRSt DU IS SR
VERIFICACION | 1 vULAS Y ACCESORIOS B&M | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

o 5.4

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los dieciocho
{18) dias del mes de marzo del afio 2024,

Cordialmente;

——

A
Dire

IS CASTRE BANTOS
rJuridico y acion

Proxectt v Revise: Aspectes Juridicos

JIMENA RODRIGUEZ FAJARDO

Directora Adminislrativa y Financiero
iRroyectd y Revisé: Aspeclos Financieros

VAN DARIO MO
Director Técnico Operativo
Provectd y Revisd: Aspeclos Técnicos y de
Cfetta Econdmica
Proyecit: Ana Maria Meza S / Confrefists -Direccion Juridica y de Conlratacidn (Aspsctos Jur:’o‘icos)?
Direccion Juridica y de Confratacion (Aspeclos Juridicos)
Proyecto: Daniel Sebastian Caballero Turres (Aspecfos Téenicos)

Pagina 6 de 6



